
 

Республика Татарстан 
 

Совет Менделеевского 

муниципального района 
 

 

 

 

Татарстан Республикасы 
 

Менделеевск муниципаль 

районы Советы 

 

 
 

   

 

      РЕШЕНИЕ КАРАР 

 

26.06.2018___ г. Менделеевск               №  155____ 

 

О поддержке инициативы Совета 

Елабужского муниципального района об 

изменении границы муниципального 

образования «Елабужский муниципальный 

район» и входящего в его состав 

муниципального образования 

«Поспеловское сельское поселение» по 

смежеству с муниципальным образованием 

«Менделеевский муниципальный район» 

 

         В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Уставом муниципального образования «Менделеевский муниципальный район 

Республики Татарстан», рассмотрев решение Совета Елабужского муниципального 

района «Об инициативе Совета Елабужского муниципального района об изменении 

границы муниципального образования «Елабужский муниципальный район» и 

входящего в его состав муниципального образования «Поспеловское сельское 

поселение» по смежеству с муниципальным образованием «Менделеевский 

муниципальный район» от 20 марта 2018 №236, выражая мнение населения 

Менделеевского муниципального района Республики Татарстан, Совет 

Менделеевского муниципального района Республики Татарстан РЕШИЛ: 

       1.     Поддержать инициативу Совета Елабужского муниципального района об 

изменении смежной границы муниципального образования «Менделеевский 

муниципальный район Республики Татарстан» и входящего в его состав 

муниципального образования «Тихоновское сельское поселение» с муниципальным 

образованием «Елабужский муниципальный район» и входящего в его состав 

муниципального образования «Поспеловское сельское поселение» согласно 

прилагаемой карте-схеме. 

        2.     Опубликовать настоящее решение на официальном сайте Менделеевского 

муниципального района Республики Татарстан www.mendeleevsk.tatar.ru в разделе 

«Нормативные документы»; газете «Менделеевские новости» и на портале правовой 

информации Республики Татарстан http://pravo.tatarstan.ru. 

        3.   Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Палату 

имущественных и земельных отношений Менделеевского муниципального района 

Республики Татарстан.  

 

Председатель Совета района                                                                  В. С. Чершинцев 

http://www.mendeleevsk.tatar.ru/
http://pravo.tatarstan.ru/


        Карта- схема                    Приложение к Решению Совета                      Границ 

муниципальных образований                                   Менделеевского  муниципального района                     с учетом 

изменений      Республики Татарстан                                      

                               №155 от 26 июня 2018г.        

 

 

Председатель Совета                                                                    В.С.Чершинцев 

 

 


